
  

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán: II. A                                     Duben 

Informac
e 

              2.-3. 4. Velikonoční prázdniny 

 4.-6. 4. Velikonoce 

 16. 4. Od 16:30 třídní schůzky společné 

Neustálé připomínání pro rodiče: Vstup do budovy je pouze po cestičce kolem hlavní 
budovy  školy. 

Akce a 
pomůcky 
 
 
 
 
 
 
 
Učivo 
 
 
 
 
 
 
 
ČJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
M 
 
 
 
 
 
 
Prv 
 
 

 1. 4. Projektový den Velikonoce – velikonoční dílny s žáky 8. třídy (děti dostaly 
instrukce, co si mají donést – většinou nějaké vejce) 

 9. 4. Galerie 8:30 TyJo! 20,-Kč 

 24. 4. Miniveletrh knih na 1. stupni (loni již děti úspěšně zkusily, pravidla 
upřesníme na tř. schůzkách)  

 28. 4. Muzeum Lega (upřesním) 

 vždy ve čtvrtek jsou ve výuce rodilí mluvčí a tato hodina je v angličtině 

 každou středu 3. vyučovací hodina probíhá pomocí tabletů-prosím sluchátka 

 zajdeme i v rámci Pč na pozemek, máme záhonek na pokusy 

 Test z M: 14. 4. 

 Test z ČJ: 16. 4.  

 Test z Prv: 15. 4.  
 

Kontrolujte, zda děti mají notýsky na dom. úkoly,  zapsání akcí do svého 
kalendáře. Děkuji 

 

Centra aktivit: Jaro kolem nás (do Věd a objevů prosím nějaký jarní květ) 

 
 Stále docvičujeme, diktáty, opis, psaní vět, adresa, podst. jména, názvy, slovesa, 

předložky – zákl. znalosti  
 Skupina dě, tě, ně 
 Skupina bě, pě, vě 
 Význam slov 
  Sloh: popis činnosti.  
 Čtení: práce s textem: posloupnost – co se stalo nejdřív, co nakonec. Kroky při 

nějaké činnosti. 
 

 Začínáme s násobilkou –vyvození  

 Písemné sčítání a odčítání pod sebou, zkouška 

 Sčítání a odčítání v oboru čísel do 100 s přechodem přes desítku 

 Zápis slovní úlohy a příkladů do sešitu na násobení 

 Geometrie – rýsování přímky a úsečky, modelování v prostoru 

 Měření-milimetr, centimetr, metr  
 

Rostliny na jaře –jedovaté rostliny,  
Ptáci na jaře, stavba květu, včely, první pomoc  



  

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 
AJ 
 
 
PČ 
 
VV 
 
 
HV 
 
DOMÁCÍ 
ÚKOLY 
 
 
POZNÁM
KY 

 
Dokončení Unit 5, Unit 5 test, Unit 6- I like, I don´t like, foo 
   
 
Jarní práce na pozemku, výsev, seznámení (podle počasí) 
 
Galerie:  TyJo!, vytvoření vlastního průkazu VIP návštěvníka, obrazy, sochy, barvy 

 

K. Hašler: Ta naše písnička česká, trampské písně 

 

Každý si zasadí do kelímku nějaké semínko a bude sledovat, pak představí svoji rostlinu. 
Může si ji zasadit na školní pozemek. Nadále platí denně společně číst, střídat, číst v páru.  

 

Tablet bude propojený s interaktivní tabulí zásluhou jednoho z vás rodičů.    

Příjemné prožití velikonočních svátků přejí V. Poláčková a L. 

Pěnkavová 

Jakub Jelínek (tatínek Matyáše) 

        Liberecké jaro 

Bílá vločka padá z nebe 

Trefí mámu, mě i tebe. 

Velké louže, mokré boty 

Všude zbytky bílé hmoty. 

Bílá vločka z nebe letí 

Trefí tátu, mě i děti. 

Do školy po bílém koberci 

To je jaro u nás v Liberci. 

 Vzkaz paní vychovatelky: 

Milí rodiče, s dětmi jsem si spaní moc užila, ač jsem toho moc nenaspala. 

Představili jsme oblíbenou knížku i kamaráda na spaní. 



  

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Dokonce jsme všichni absolovovali stezku odvahy, kterou jsme stvrdili 

podpisem, na nějž dohlížela lebka. 

Někteří docela ponocovali, zřejmě něměli takové pohodlí jako doma. 

Jěště bych ráda poděkovala maminkám, které nám nachystaly sladkou snídani.  

S pozdravem Lenka Pěnkavová. 

Měsíč                       
Plán     Plán školní družiny                          

Duben 2015 

 

Téma měsíce 

Celoroční hra:  „Putování udatných Čechů historií“ 
 
                  aneb Řemesla našich předků 
 

 

Plánované 

akce  

                          

        7. - 10.4. 

 

13. -17. 4. 

 

        20. - 24.4. 

 

        27. - 30.4.    

30.4. 

                         

                            

 

                                                                                                                                       

Drátenictví – počátky drátování, učíme se základy  

 

Jarní květiny – poznáváme, tvoříme 

                                                                                                                    

Den Země – přírodovědný test v lese  

 

Čarodějný  týden 

Celodružinová akce – čarodějný rej 

Informace 
pro rodiče 

 
 
       2. - 3. 4. 

 
 
Velikonoční prázdniny - ŠD je uzavřena 
 
 

   

 

 



  

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 
 
 



  

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                       

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


